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 چسبندگی کنکوری ها 
به رشته تجربی

فردا)پنجشنبه( ماراتن نفسگیر کنکور 1404کلید می خورد و 
قرار اســت در روز اول گروه های آزمایشی ریاضی، انسانی، هنر 
و زبان خارجی پشت نیمکت های این آزمون سرنوشت ساز قرار 
بگیرند و در نهایت هم با آزمون گروه آزمایشــی تجربی در روز 
جمعه)12اردیبهشــت( پرونده نوبت اول کنکور 1404بسته 
شود. هر چند امسال هم کنکور در 2نوبت اردیبهشت و تیر برگزار 
می شود تا کنکوری ها از میان بهترین  نتیجه دست به انتخاب 
بزنند اما این را هم باید گفت کــه متقاضیان می توانند فقط به 
نتیجه نوبت اول اکتفا کنند و دیگر سراغ آزمون نوبت دوم نروند.

در میان ثبت نام کنندگان کنکور، همانطور که قابل پیش بینی 
بود، رشته علوم تجربی بیش از سایر رشته ها طرفدار دارد. برای 
اینکه از نوبت اول کنکور درک بهتری داشته باشیم، بهتر است 

مروری بر تعداد شرکت کنندگان داشته باشیم.

داده نما لیلا شریف، روزنامه نگاریادداشت

صفحه آرا: مجید اصغری

  رانندگی یک نوجوان با اتوبوس شهری
روز دوشنبه هشــتم اردیبهشت، یک پســر نوجوان در کرمان با 
اتوبوس شهری در خیابان  با ســرعت در حال رانندگی بود که پس 
از چند دقیقه رانندگی پر خطر، در یک خروجی، به شــدت با چند 
خودرو برخورد کرد و پس از ورود به حریم عابر پیاده، متوقف شد. 
در ویدئوی 3دقیقه ای که یک شهروند گرفته و آن را منتشر کرده 
است، پسر بین 13تا 15سال و لباس مدرسه به تن دارد. آنطور که 
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل شهرداری کرمان گفته است: 
راننده این اتوبوس برای ثبت ورود و کارت خود، اطراف میدان آزادی 
ایستاده بود تا مسافر سوار کند که این فرد پشت فرمان می نشیند و 
حرکت می کند. او یک نوجوان کم توان ذهنی بوده و از نبود راننده 

سوءاستفاده کرده است.

  مرگ کودکی به خاطر مانور یک نوجوان
در یکی از رانندگی های پرخطر نوجوانان در 37روز ابتدای ســال، 

یک کودک قربانی شد. ظهر روز سیزدهم فروردین، سرهنگ احمد 
کرمی اسد، در این باره اعلام کرد: حادثه ای در محور طبس-گزیک 
در کیلومتر 33 از مبدأ اسدیه رخ داد که منجر به فوت یک کودک 
شد. راننده یک پسر 17ساله بدون گواهینامه بوده که در پی تغییر 
مســیر ناگهانی و مانور فرمان باعث پرتاب شدن کودک 8ساله به 

بیرون خودرو و مرگ او می شود.

  رانندگی پسر 12ساله با پراید
در ویدئویی دیگر که در فضای مجازی فراگیر شد و پلیس، چهارم 
اردیبهشت از روی آن، اقدام به شناسایی و دستگیری فرد متخلف 
کرد. پسر 12ساله ای با پراید در حال رانندگی بود که به 2کودک 
دیگر برخورد کرد. طبق اعلام سرهنگ تویسرکانی، پلیس راهنمایی 

و رانندگی، این پسر بچه در حاشیه یکی از شهرستان ها به قصد 
شوخی و بازی با دیگر کودکان که همگی از اتباع افغانستان بودند، 

اقدام به حرکت کرده و با کودکی دیگر برخورد می کند.
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آمارکلیثبتنامکنندگان

1  نتایج آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ صرفا درصورت شرکت 
متقاضــی در یک نوبــت از آزمون سراســری ســال۱۴۰۴ معتبر 

است.
2  نتایج آزمون سال ۱۴۰۴ تنها برای سال جاری معتبر است.
3  آزمون در سال ۱۴۰۵ فقط در یک نوبت برگزار خواهد شد.

چندنکتهکهکنکوریهابایدبدانند

63
درصد

37
درصد

422,119
متقاضی

290,383
متقاضی

116,150
متقاضی

جزئیاتثبتنامکنندگان3گروهاصلیآزمایشی
علومتجربی

علومانسانی

ریاضیوفنی

33
67درصد

درصد

35
65درصد

درصد

رانندگی کودکان و نوجوانان که اخیرا منجر به کشته شدن چندین نفر و خسارت هاي سنگین شده، افزایش یافته است

والدینمشوققانونگریزی
رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران:  بخش بزرگی از مســئولیت رانندگی پرخطر 
افراد زیر ســن قانونی با والدین است و اگر همکاران 
ما در پلیس راهنمایی و رانندگی، رانندگان کودک و 
نوجوان را ببینند، بخشی از تخلف را برای والدین درنظر 
می گیرند. همچنین در رانندگی افراد زیر سن 18سال 
که منجر به تصادف شود، در کروکی که پلیس ارائه 
می دهد، بخشــی از قصور متوجه والدین می شود 
و پس از توقیف خودرو، قاضــی در این باره تصمیم 
می گیرد. متأسفانه شاهد هســتیم که در بسیاری 
از موارد والدین، خودشان مشــوق فرزند زیر سن 
قانونی شان در رانندگی کردن هستند و حتی به آنها 
آموزش غیراصولی رانندگی با خودرو و موتور می دهند؛ 
درحالی که افراد زیر سن قانونی نباید هیچ آموزشی در 
این زمینه ببینند. درباره اینکه آیا رانندگی کودکان 
و نوجوانان افزایش داشته یا نه، اگر قانونگذار سن 
18سال را برای گرفتن گواهینامه درنظر گرفته 
قطعا علل منطقی داشته، مانند قدرت تشخیص 
و کنترل هیجان فرد حین رانندگی که از بروز 
خطرات جلوگیری می کند. والدین باید بدانند 
که رانندگی فرزند کودک و نوجوانشان یک 
قانون گریزی است نه برتری و مهارت آموزی 

و اتفاقا یک انگ اجتماعی منفی است.

مکث فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

از ابتدای امســال، نزدیک به 10مورد 

رانندگی پرخطر کــودکان و نوجوانان 
پسر رسانه ای شده که برخی از آنها باعث 
تصادف شدید و مصدومیت عابران و 
رانندگان دیگر شده است. افزایش تعداد 
رانندگان کودک و نوجوان در سال جاری 

از ســوی پلیس گزارش شده و دائم به 
والدین درباره خطرات قراردادن خودرو 
در اختیار فرزندان زیر سن قانونی شان 
هشدار می دهند اما علت افزایش این 

پدیده عجیب چیست؟

کمک به بندرعباس با دستان خالی
حادثه تلخ بندرعبــاس، دل های ایرانی ها را به هــم گره زد. از 
میانه شعله های آتش بندر شــهیدرجایی این مردمان همدل 
بودند که بار دیگر به پا خاستند و نشان دادند که ایران به وقت 
غم، تنها نیســت. آتش بنــدر، جان های بســیاری را گرفت و 
داغی فراموش نشدنی بر دل خانواده های هرمزگانی کاشت اما 
خانواده های داغ دیده تنها نماندند و هر کســی تلاش کرد تا به 
اندازه توان خود، دستی بر شــانه بازماندگان و آسیب دیدگان 

بگذارد و آنها را در این روزهای پر غم تنها نگذارد.
در کنار نهادهــای امدادی و ســازمان های دولتی که از همان 
ساعت های اول حادثه وارد گود شــده بودند، مردم عادی هم 
بیکار نماندند؛ از کسانی که برای اهدای خون صف کشیدند تا 
روانشناسانی که بی چشمداشت، آمادگی خود را برای حمایت 
روحی از بازماندگان اعلام کردند و نشان دادند همدردی ایرانی ها 
به تسلیت های شبکه های اجتماعی محدود نمی ماند و این بار 
قرار اســت روایت دیگری از همدردی و همدلی ایرانی ها ثبت 
شود. از میان تمام اقدامات انسان دوستانه و اعلام آمادگی برای 
کمک، یک ویدئو از 2جوان صافکار و تعمیرکار خودرو مورد توجه 
کاربران اینستاگرام قرار گرفت و نشان داد گاهی با دستان خالی و 

تکیه بر داشته های ساده می توان کمک کرد.
2جوان که دستانشان به تنهایی راوی سال ها تلاش برای کسب 
نان حلال است، روبه روی دوربین گوشی نشستند و با چند جمله 
ساده برای کمک اعلام آمادگی کردند. رد سختی روزگارشان را 
می توان در مغازه کوچکشان دید اما سختی روزگار مانع از این 

نشد که آنها برای کمک به هموطنان دست به کار نشوند.
این دو صافکار جوان با همان داشته ها و توانایی شان قرار است 
دست به بازسازی رایگان خودروهای آسیب دیده بزنند. برایشان 
مهم نیســت که خودروها مال چه کسی بوده یا چقدر خسارت 
دیده؛ آنچه برایشان اهمیت دارد، التیام بخشی از درد مردمی  
است که این روزها عزادار و آشفته اند. در روزگاری که اخبار تلخ 
از هر سو می رســد، چنین رفتارهایی بارقه ای از امید را روشن 
می کند. کمک این دو صافکار شاید در ظاهر کار کوچکی باشد 
اما در حقیقت نماد بزرگی از مسئولیت اجتماعی است؛ تصویری 
از مردمی که باور دارند، در غم و شادی باید کنار هم بود؛ درست 

مثل روزهایی که حال و روز 
مردم جنوب سیاه است. 
آنها یادمان انداختند که 
در میانه آوار، همیشه 

جـایـی بـــرای 
بلنـدشدن 

هست.

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9
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مجلات  همشهری   منتشر شد

8811منفیمنفیررددففخلاخلاووسبقتسبقت

پلیسداخلمدرسهنمیآید
علی فرهادی، ســخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش: تفاهمنامه با پلیس بیشــتر با هدف کاهش آســیب های 
اجتماعی دانش آموزان در اطراف مــدارس بود، چون آموزش و پرورش در بیرون از مدرســه امکان کنشــگری 
ندارد. این تفاهمنامه با هدف کنترل آسیب های اجتماعی و کمک به دانش آموزانی بود که آسیب دیده هستند.

قیمتحجامسالاز230تا288میلیونتوماناست
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: امسال فعلا ۸۵هزار و ۸۵۰زائر به حج تمتع اعزام می شوند. برای 
حج امسال حدود ۱۱ رنج قیمتی تعیین شده که از حدود ۲۳۰ تا ۲۸۸میلیون تومان است. هر زائر می تواند 

۵۰۰یورو ارز زائری دریافت کند که جدا از ارز مسافرتی است.


